
 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

 

VISTO la Legge 6 novembre 2012, n. 190, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’art. 33 ter, comma 2, del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 dicembre 2012, n. 221, che demanda all’ex AVCP (ora ANAC) il compito di stabilire “con 

propria deliberazione le modalità operative di funzionamento dell’Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti” (AUSA); 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’AVCP (ora ANAC) del 28 ottobre 2013, che ha disposto 

l’obbligo a carico delle Stazioni Appaltanti di provvedere alla nomina del Responsabile dell’Anagrafe 

per la Stazione Appaltante (RASA), incaricato della verifica e dell’eventuale aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della Stazione Appaltante, mediante apposito 

provvedimento; 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 20 dicembre 2017, con cui sono state pubblicate 

le indicazioni operative per la nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 

(RASA); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 84 del 29 aprile 2024 con cui è stato conferito l’incarico di 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) alla Dott.ssa Alessandra Pellegrini, 

in qualità di funzionario amministrativo; 

VISTO il provvedimento di distacco della Direzione Generale Organizzazione, prot. n. 1314 del 17 

gennaio 2025, con cui la Dott.ssa Alessandra Pellegrini è stata assegnato agli Uffici di diretta 

collaborazione del Ministro a far data dal 1° febbraio 2025; 

CONSIDERATA la necessità di conferire l’incarico di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante per l’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia; 
 

DECRETA 
 

alla Dott.ssa Silvia Armando, in qualità di funzionario amministrativo gestionale, è conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’Istituto Vittoriano 

e Palazzo Venezia. 

 
                                                                                                    

                                                         

                                                                                                             La Direttrice Generale 

             Dott.ssa Edith Gabrielli 


		2025-02-05T14:46:01+0000
	EDITH GABRIELLI


		2025-02-05T15:49:11+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




